
Решение РНП №16-85/2016

Исх. 04-04/632 от 18.01.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии:           <…>;

Членов Комиссии:                                             <…>;     

             
                                                             <…
>,

рассмотрев обращение Исполнительного комитета муниципального образования
города Казани (вх.15691 от 28.12.2016) о включении сведений  в отношении ООО
«Ярдам-Сервис» (ИНН 1658138521) в реестр недобросовестных поставщиков в
связи с уклонением от заключения контракта, который должен был быть заключен
по результатам проведения запроса котировок  №0811300008316001707 на
предмет: «Оказание услуг по техническому содержанию и обслуживанию здания»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Исполнительного комитета муниципального образования
города Казани о включении сведений в отношении ООО «Ярдам-Сервис» (ИНН <…
>) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения
контракта, который должен был быть заключен по результатам проведения
запроса котировок №0811300008316001707 на предмет: «Оказание услуг по
техническому содержанию и обслуживанию здания» при рассмотрении
поступившего обращения в присутствии представителя  заказчика – <…>
(доверенность № <…> от 01.01.2017), в отсутствии представителей ООО «Ярдам-
Сервис», уведомленных надлежащим образом посредством телеграммы от
11.01.2017г.,  Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела, приходит к
следующим выводам.

Согласно части 1 статьи 70 Закона о контрактной системе установлено, что по
результатам проведения запроса котировок контракт заключается с победителем
такого аукциона, а в случаях, предусмотренных настоящей статьей, с иным
участником такого аукциона, заявка которого на участие в таком аукционе в
соответствии со статьей 69 настоящего Федерального закона признана
соответствующей требованиям, установленным документацией о таком аукционе.

Согласно протоколу №5/17-ЗК-СМП, СОНО рассмотрения и оценки заявок на
участие в запросе котировок ООО «Ярдам-Сервис» признан победителем.

Письмом исх.№106 от 26.12.2016 ООО «Ярдам-Сервис» признает уклонение от
заключения контракта по выше указанному запросу котировок в связи с
реорганизацией.

В соответствии с частью 2 статьи 70 Закона о контрактной системе, в течение пяти



дней с даты размещения в единой информационной системе указанного в части 8
статьи 69 настоящего Федерального закона протокола заказчик размещает в
единой информационной системе без своей подписи проект контракта, который
составляется путем включения цены контракта, предложенной участником
электронного аукциона, с которым заключается контракт, информации о товаре
(товарном знаке и (или) конкретных показателях товара), указанной в заявке на
участие в таком аукционе его участника, в проект контракта, прилагаемый к
документации о таком аукционе.

<…>

 

РЕШИЛА:

Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения в отношении ООО
«Ярдам-Сервис» (420095, РТ, г.Казань, ул.Ш.Усманова, д.28а, ИНН <…>).

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии:           <…>;

Члены Комиссии:                                             <…>;     

<…>.


